

**Protokół nr 3/IX/2024
z posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego
Rady Miasta Lublin z dnia 24 czerwca 2024 r.**

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu, które odbyło się w sali nr 2 w ratuszu, uczestniczyło 11 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji.

Na początku posiedzenia Przewodniczący powitał członków Komisji oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu Komisji. Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia. Komisja przyjęła porządek obrad, wobec czego Przewodniczący przystąpił do jego realizacji.

Porządek posiedzenia:

1. Ocalić od zapomnienia - punkt z udziałem prelegenta.
2. Raport o stanie miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 30-1).
3. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 32-1).
4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 31-1).
5. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 12 czerwca 2024r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2023 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 40-1).
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk nr 33-1).
7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 34-1).
8. Projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi organizacyjno-administracyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Lublin zaliczanych do sektora finansów publicznych (druk nr 39-1).
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1306/XLIII/2022 z dnia 20 października 2022 r. w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (druk nr 53-1).
10. Raport z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin (druk nr 57-1).
11. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 17 maja - 17 czerwca 2024 r. (druk nr 61-1).
12. Sprawy wniesione.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1. Ocalić od zapomnienia - punkt z udziałem prelegenta.

W ramach prelekcji Komisja wysłuchała wystąpienia współautora książki o najstarszym regionalnym klubie lotniczym „Aeroklub Lubelski”. Projekt zrealizowany dzięki wsparciu miasta Lublin.

Ad 2. Raport o stanie miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 30-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał powyższy Raport pod głosowanie: Komisja zaopiniowała Raport o stanie miasta Lublin za 2023 rok w głosowaniu: 6 „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (druk nr 32-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 31-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 5 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 5. Zapoznanie się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 12 czerwca 2024r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2023 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 40-1).

W związku z brakiem pytań do powyższego punktu, Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się z uchwałą Komisji Rewizyjnej RML z dnia 12 czerwca 2024r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2023 rok, wraz z opinią RIO o wniosku oraz projektem uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2023 rok.

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok (druk nr 33-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 1 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 34-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 5 „wstrzymujących się”.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi organizacyjno-administracyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Lublin zaliczanych do sektora finansów publicznych (druk nr 39-1).

Radny Tomasz Gontarz zapytał jakie są planowane oszczędności w związku z modyfikowaniem uchwały dotyczącej wspólnej obsługi organizacyjno-administracyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Lublin zaliczanych do sektora finansów publicznych. Pan Andrzej Wojewódzki, sekretarz miasta Lublin wyjaśnił, iż treść projektu uchwały jest konsekwencją zmian na polu organizacji wspólnej obsługi organizacyjno-administracyjnej w zakresie obsługi informatycznej jednostek organizacyjnych Gminy Lublin. Dynamiczność zmian związanych z powstawaniem nowych jednostek, nowych systemów z jednoczesnym urealnieniem terminów ich udostępniania/wdrażania, stworzyła potrzebę opracowania jednolitego aktu prawa miejscowego systematyzującego zaistniałe zmiany. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 1306/XLIII/2022 z dnia 20 października 2022 r. w sprawie zakresu pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (druk nr 53-1).

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 10. Raport z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin (druk nr 57-1).

W związku z brakiem pytań do powyższego Raportu z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin, Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Raport z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin.

Ad 11. Informacja o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 17 maja - 17 czerwca 2024 r.(druk nr 61-1).

W związku z brakiem pytań do powyższej informacji, Przewodniczący Komisji zaproponował aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła Informację o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach 17 maja - 17 czerwca 2024 r.

Ad 12. Sprawy wniesione.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 14:45.

Protokołowała:

/-/ Renata Szymańska-Pęk

Przewodniczący Komisji

/-/ Zbigniew Jurkowski